
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2018-00026299- -UNC-ME#IHH

 
VISTO las presentes actuaciones, en las que el Instituto de Hematología y
Hemoterapia solicita autorización para modificar la Cláusula Sexta del contrato
Nodocente (de Retribución Única - con relación de empleo público) suscripto con la Sra.
Vaca Nieves Marina, que fuera aprobado por Resolución Rectoral Nro. RR-2019-1994-
E-UNC-REC; y

CONSIDERANDO:

Lo informado en el orden 54 por el Instituto de Hematología y Hemoterapia, y en el
orden 61 lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-2019-
66534-E-UNC-DGAJ#SG;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1 .- Aprobar la Cláusula Addenda (que corre agregada en el orden 74 y
que forma parte de la presente) del contrato Nodocente (de Retribución Única - con
relación de empleo público)  suscripto con la Sra. Vaca Nieves Marina (DNI 33.695.066)
y aprobado por Resolución Rectoral Nro. RR-2019-1994-E-UNC-REC, desde el periodo
comprendido entre el 1° de noviembre de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, que
comprende la finalización del Instrumento, y autorizar a la Sra. Directora del Instituto de
Hematología y Hemoterapia, a suscribirlo en representación de esta Casa.

La presente erogación será atendida con recursos propios del Instituto de Hematología
y Hemoterapia.

ARTÍCULO 2 .- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Dependencia de origen.

mp







                                                               
“2019 – AÑO DE LA EXPORTACIÓN” 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


INSTITUTO DE HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA 
 


CONTRATO NO DOCENTE DE RETRIBUCIÓN ÚNICA 
(con Relación de Empleo Público) 


 
En la Ciudad de Córdoba, a los doce días del mes de febrero de dos mil veinte, se celebra la 
presente ADDENDA al “contrato de retribución única”, firmado entre la Universidad 
Nacional de Córdoba, representada en este acto por la Sra. Directora Ejecutiva del Instituto 
de Hematología y Hemoterapia (IHH) –Méd. Espec. Susana RUIZ– con domicilio constituido 
en calle Av. Haya de la Torre s/n 2º piso, Pabellón Argentina por un lado y, por el otro, la Sra. 
Bioq. Nieves Marina VACA, DNI: 33.695.066, con domicilio en Montevideo Nº 721, Bº 
Güemes, Córdoba. 
 
De común acuerdo, las partes conviene celebrar la presente ADDENDA, modificatoria de la 
Cláusula Tercera del Contrato Nodocente de Retribución Única (con Relación de Empleo 
Público) oportunamente firmado entre las partes y, aprobado mediante RR-2019-1994-E-
UNC-REC con fecha 29.08.2019 la que quedará redactada de la siguiente manera:  
 
TERCERA: “La Contrada” percibirá como remuneración la suma de Pesos Veintisiete Mil 
Quinientos C/00/100 ($27.500,00) y tendrá descuentos, suma que será abonada con 
Recursos Propios del IHH. La remuneración pactada estará sujeta a las previsiones de la Ley 
de Régimen de Equilibrio Fiscal Nº 25.453, sus normas complementarias, desde el día 
01.11.2019 y hasta su finalización. 
 
“Excepto las modificaciones que se determinan en la presente cláusula de ésta ADDENDA, el 
Contrato Nodocente de Retribución Única (con Relación de Empleo Público), queda vigente 
en todas las demás condiciones fijadas en cada una de las cláusulas”. 
 
Dada en la Ciudad de Córdoba a los …….. días del mes de ………………….. de Dos Mil Veinte. En 
prueba de conformidad, se firman dos (2) ejemplares del mismo tenor y a un solo efecto.-----  



http://www.digesto.unc.edu.ar/rectorado/rectorado/resolucion/1994_2019/?searchterm=nieves%20marina%20vaca

http://www.digesto.unc.edu.ar/rectorado/rectorado/resolucion/1994_2019/?searchterm=nieves%20marina%20vaca





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: RECTIFICACIÓN DE ADDENDA SRTA. VACA, NIEVES MARINA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 9 de Marzo de 2020

				2020-03-09T12:06:03-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección Ejecutiva Instituto de Hematología y Hemoterapia
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00011081-UNC-DE#IHH

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2020-00011081-UNC-DE#IHH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Susana Graciela Ruiz

				2020-03-09T12:06:08-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2020-371-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 16 de Marzo de 2020
		2020-03-12T17:27:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-16T15:11:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-16T15:12:08-0300
	GDE UNC




